

12 stycznia 2016



## Świętokrzyscy przedsiębiorcy zainteresowani brytyjskim

## rynkiem

Z myślą o świętokrzyskich firmach chcących zaistnieć na brytyjskim rynku, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wraz z Brytyjsko-Polską Izbą Handlową zorganizował w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu konferencję. Jak zauważył Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa, wydarzenie ma charakter czysto praktyczny i jest rodzajem wsparcia przedsiębiorców z różnych branż.

**Paweł Siwecki** z Brytyjsko-Polskiej Izby Handlowej podkreślił, iż prężna współpraca z województwem świętokrzyskim została zapoczątkowana w październiku ubiegłego roku podczas spotkania w Kielcach, a konferencja jest jednym z założeń podjętych podczas ówczesnej dyskusji z władzami regionu. – Cieszymy się z aktywności władz regionu. Mamy nadzieję, że nasza współpraca będzie długofalowa i korzyści z niej będą obustronne – powiedział.

Marek Szczepanik przypomniał, że eksport do Wielkiej Brytanii rośnie nieprzerwanie od 15 lat. Polskie firmy coraz częściej zainteresowane są tym kierunkiem, zwłaszcza teraz, gdy pojawiły się problemy z eksportem na Wschód. – Chcielibyśmy także i w Świętokrzyskiem na tym trendzie skorzystać. Do tej pory najlepiej sprzedawały się polskie towary rolno-spożywcze. My chcielibyśmy, aby to także były towary przemysłowe o większej wartości przetworzenia, a więc i droższe. Mamy nadzieję znaleźć w naszym regionie przedsiębiorców, którzy mogliby ulokować swoją sprzedaż na rynku brytyjskim – powiedział **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa.

**Cezary Tkaczyk**, prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” SA, która pomogła w zorganizowaniu wydarzenia, przedstawił instrumenty wsparcia dla przedsiębiorców w regionie oferowane przez strefy. – Firmy, które zainwestowały w naszej strefie mogą korzystać z takich samych preferencji – ulg w podatku dochodowym, z tytułu poniesionych inwestycji lub poniesionych kosztów pracy. To przedsiębiorca decyduje, który wariant wybiera – mówił. Dodał, że regionalna pomoc, jaką udziela Polska poprzez m.in. wyodrębnianie obszarów położonych w specjalnych strefach ekonomicznych, jest dostępna zarówno dla krajowych jak i zagranicznych inwestorów i stwarza jednakowe możliwości do tego, by produkować na rynki rodzime i zagraniczne. – Rynek brytyjski jest bardzo rozległy z dużymi tradycjami i wielomilionowym potencjałem. Dużym atutem jest fakt, że Polonia w Wielkiej Brytanii jest jedną z liczniejszych mniejszości, dlatego tamtejsi Polacy będą chętniej

nabywali towary wyprodukowane w ich rodzinnym kraju - mówił.

Podczas spotkania mowa była o wymianie walut, rozliczeniach oraz prawie funkcjonującym w Wielkiej Brytanii. Wiedza ta ma pomóc polskim przedsiębiorcom w przekonaniu do siebie Brytyjczyków. Częścią spotkania był panel dyskusyjny z udziałem wszystkich zaproszonych gości.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



